
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

13 ноября 2024 года                                                                              № 179 

 

О решении «О внесении изменений  

в Решение  Черемошёнского  

сельского Совета народных депутатов 

от 04.03.2016года  №276 

«О муниципальной службе 

 в Черемошёнском сельском поселении» 

 

 

В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Черемошёнский сельский Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение  Черемошёнского  сельского 

Совета народных депутатов от 04.03.2016 года №276 «О муниципальной службе в 

Черемошёнском сельском поселении».  

2. Направить принятое решение главе Черемошёнского сельского поселения для 

подписания и обнародования. 

 

 

 

Председатель Черемошёнского                                              

сельского   Совета  

народных  депутатов                                                               Л.В. Васюшкина 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

13 ноября  2024 года                                                                 № 82 

  

О внесении изменений в Решение  Черемошёнского сельского Совета народных депутатов 

от 04.03.2016 года  №276 «О муниципальной службе в Черемошёнском сельском 

поселении 

 

Принято Черемошёнским  сельским Советом народных депутатов 07 августа  2024 года 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации»,  Черемошёнский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

 
1.Внести в Положение о муниципальной службе в Черемошёнском сельском 

поселении , утвержденное решением  Черемошёнского сельского Совета народных 

депутатов от 04 марта  2016 года № 276следующие изменения: 

1.пункт 8 части 1 статьи 6  изложить в следующей редакции: 

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее 

прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, 

подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых 

препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления 

документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов 

и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 

службы»; 

2.  часть  4 статьи 27 изложить  в следующей редакции: 

«4) Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении 

имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, 

получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не 

имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение 

трудовых отношений после окончания обучения. Гражданин, участвующий в указанном 

конкурсе, должен на момент поступления на муниципальную службу, а также в течение 

всего срока, предусмотренного частью 5 настоящей  статьи , соответствовать 

требованиям, установленным Федеральным законом  от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей 

муниципальной службы.» 
2. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте администрации  Черемошёнского сельского поселения в сети 

Интернет. 

             3. Настоящее решение вступает в силу с  момента обнародования. 

 

Глава Черемошёнского                                                                   Л.В. Васюшкина 

сельского поселения  

 


